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17. november 2023 

Kommissorium for Ekspertudvalg for 
gartneri 

 

Danmarks Statistik har nedsat Ekspertudvalg for gartneri for at sikre en løbende 

kontakt, dialog og inddragelse om statistikkens omfang, udvikling, kvalitet og 

formidling med vigtige brugere af DST’s produkter.  

 

 

Udvalgets opgaver 

Udvalgets arbejdsområde er og overordnede opgaver er:  

 At fastsætte anbefalede priser til opgørelse af værdi af beholdninger mv. i 

regnskaber, som indgår i Regnskabsstatistik for gartneri 

 At rådgive og bistå vedrørende spørgsmål, som opstår i forbindelse med 

arbejdet med statistik om gartneri, herunder især Regnskabsstatistik for 

gartneri samt den del af Jordbrugets prisforhold, som vedrører gartneri 

 At udveksle information og synspunkter, som er relevante for 

statistikkerne, herunder planlagte aktiviteter, behov, kvalitet, 

dokumentation og formidling af statistikken. 

 Drøfte eventuelle retsakter relevant for statistikken. 

 

Udvalget vil desuden blive orienteret om initiativer fra EU, herunder retsakter, inden 

for udvalgets emneområde. 

 

Arbejdsform 

Danmarks Statistik er formand for ekspertudvalget, og Danmarks Statistik stiller 

sekretariat til rådighed. Sekretariatet udsender materiale og udarbejder referat af 

udvalgets møder. Referater godkendes af udvalgets medlemmer.  

 

Der afholdes normalt et årligt møde i ekspertudvalget, og der kan foretages bilaterale 

kontakter til udvalgets medlemmer, hvis behovet opstår. Dagsordenen fastlægges af 

udvalgets formandskab. Senest 14 dage før det årlige møde udsendes udkast til 

dagsorden til medlemmerne, som har mulighed for at stille forslag til 

dagsordenspunkter. 

Mødedatoerne fastlægges for et år ad gangen inden udgangen af november året før.  

 

Mødemateriale og en oversigt over udvalgets medlemmer vil være tilgængelig på 

Danmarks Statistiks hjemmeside. Sekretariatet udsender materiale og udarbejder 

referater m.v. Referatet udsendes senest 8 dage efter det årlige møde til godkendelse 

hos medlemmerne. 

 

Medlemmer 

 

Udvalgets medlemmer består af: 

- Dansk Gartneri  

- Revisorer, som indberetter regnskaber til Regnskabsstatistik for gartneri 


